



# ZA NAMI ŚWIATOWA KONFERENCJA DOTYCZĄCA ALZHEIMERA

W dniach 24–26 kwietnia w Krakowie odbyła się 36 konferencja Alzheimer's Disease International we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera. Patronem medialnym tego wydarzenia został między innymi „Głos Seniora”. Po raz pierwszy konferencja miała miejsce w Polsce.

Trzydniowe spotkanie zgromadziło wielu ekspertów – lekarzy, przedstawicieli świata nauki, reprezentantów organizacji pacjentów i decydentów – którzy dyskutowali nad szerokim spektrum zagadnień związanych z leczeniem osób cierpiących na chorobę Alzheimera. Nie pominięto także kwestii wsparcia zarówno pacjentów, jak i opiekunów.

W konferencji udział wzięli:

- Królowa Hiszpanii Zofia – ambasadorka przeciwdziałania chorobie Alzheimera i walki z nią,
- Księżna Jordanii Muna al-Husajn – ambasadorka przeciwdziałania chorobie Alzheimera i walki z nią,



- Wojciech Konieczny – wiceminister zdrowia, senator Rzeczypospolitej Polskiej,
  - Zbigniew Tomczak – prezes Polskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera.
- Program konferencji był zróżnicowany i zawierał wiele spostrzeżeń, innowacji i inspiracji w kwestii poszukiwania nowoczesnych rozwiązań, które dotyczą globalnego problemu – chorób demencyjnych. O swoich doświadczeniach opowiedzieli specjaliści ds. ochrony zdrowia, osoby cierpiące na choroby otępienne, badacze i innowatorzy z całego świata. Chętnie dzielili się swoją wiedzą.

Na spotkaniu zostało podjętych 7 kluczowych tematów z zakresu planu działania Światowej Organizacji Zdrowia w obszarze demencji, które zostały ujęte na konkretnych panelach: świadomość i życzliwość w demencji, redukcja ryzyka demencji, demencja jako priorytet zdrowia publicznego, leczenie, opieka i wsparcie osób z demencją, wsparcie opiekunów osób z demencją, systemy informacyjne dotyczące demencji oraz badania i innowacje dotyczące demencji.

Już wkrótce w naszej telewizji Głos Seniora TV ukazać się wywiady z wiceministrem zdrowia Wojciechem Koniecznym, prezesem Polskiego Towarzystwa Neurologicznego Konradem Rejdakiem oraz prezesem Polskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera Zbigniewem Tomczakiem. Zapraszamy na stronę <https://www.youtube.com/user/GlosSenioraTV>.